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“Decenio de la lgualdad de oportunidades para mujeres y hombres”

“Afio del Bicentenarlo, de la consolidacién de nuestra Independencla, y de la Conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y
Ayacucho”

‘Ministerio de Trabajo

VHOIEICERARRISSS programa de Empleo Temporal “Llamkasun Perd”

ACTA DEL COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 01-2024-LLP-1

ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

CONTRATACION DEL SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL, RED PRIVADA Y ALQUILER DE CIENTO SIETE (107) EQUIPOS
CELULARES PARA EL PROGRAMA DE EMPLEQ TEMPORAL LLAMKASUN PERU

En la ciudad de Lima, el 08 de mayo del afio 2024, reunidos los miembros del Comité de Seleccién designados mediante
Formato 4 - N° 04-AS-01-2024-LLP/DE/UFAF y comunicado mediante Memorando Multiple N° 000026-2024-
MTPE/3/24.1.3 conformado por Juan Pablo Veldsquez Flores (Presidente), Edhuar Alcarraz Montalvo (Primer miembro)
yJenia Cardenas Parvina (Segundo miembro), encargados de la preparacién, conduccién y realizacién del procedimiento
de seleccion, con la finalidad de cumplir con el cronograma de la Adjudicacién Simplificada N2 01-2024-LLP-1, cuyo
objeto es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL, RED PRIVADA Y ALQUILER DE CIENTO SIETE (107)
EQUIPOS CELULARES PARA EL PROGRAMA DE EMPLEQO TEMPORAL “LLAMKASUN PERU”.

1. DETALLES DE LOS PARTICIPANTES

Con fecha 08 de mayo del afio 2024, reunidos los miembros del Comité de Seleccidn designados mediante Formato 4
- N° 04-AS-01-2024-LLP/DE/UFAF y comunicado mediante Memorando Multiple N° 000026-2024-MTPE/3/24.1.3,
dejan constancia que se registraron como participantes las siguientes empresas:
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Cabe precisar que, de acuerdo al cronograma del procedimiento de seleccién se recibieron la oferta de los siguientes
postores:

TABLA N° 02
Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocanto

Nomeniciatura

Nro. de convocatoria
Objeta de contratacian ¢
Descripeion dol objeto

PROGRANA DE EMPLEO TEMPORAL - LURAWI PERU

AS-SM1-2024.LLP-1

1

Servicio

SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL, RED PRIVADA Y ALQUILER DE CIENTO SIETE {107} EQUIPOS CELULARES PARA
EL PROGRAMA DE EMPLEQ TEMPORAL LLANKASUN PERD
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Nombro o Razén Social | Focha Presontacién | Hora Prosontacién | Forma do prosentacién

SERVICIO DE TELEFONTA MGVIL, RED PRIVADA ¥ ALQUILER OE CIENTC SIETE (107) EQUIPOS CELULARES PARA EL FROGRANA DE EMPLED

20467534026

TEMPORAL LLAMKASUN PERY
AMERICA MOVIL PERU SAC.

0305/2024 200401 Electonico

20106897914

ENTEL PERUSA 03105:2024 PRSETRH tlestronico

U/
Wz,
=+ DELPERU

AN 2021 - 2024

AW

2,
L

BICENTENARIO

111,
W)

Ay, Salaverry N° 655

www.gob.pe/mtpe ‘
Jests Maria

piete |
[

Péagina 1 de 6



Ay,

S8 PERUI | Ministerio de Trabajo
VCAMIERIIE Programa de Empleo Temporal “Llamkasun Perd”

“Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”
“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la Conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y
Ayacucho”

2. ADMISION DE LA OFERTA:

El Comité de Seleccién procedié con la revision del contenido de las ofertas y la verificacién del cumplimiento de la
presentacion de los documentos obligatorios exigidos en las Bases Integradas, de acuerdo al articulo 73.21 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones.

En razén a lo expuesto para la etapa de admision de la oferta se obtuvo el siguiente resultado:

Cuadro N°01

SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL, RED PRIVADA Y ALQUILER DE CIENTO SIETE (107) EQUIPOS CELULARES

POSTORES
DOCUMENTOS OBLIGATORIOS PAR LA ADMISION DE OFERTA
POSTOR 1 POSTOR 2
AMERICAMOVIL | ENTEL PERU S.A
a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) {ECI)E%MJZLOES) (FS(IDEILAI‘\:IELO%)

b) Documento que acredite la representacibn de quien suscribe la  ofera.

En caso de persona juridica, copia del cerlificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto. SI CUMPLE
En caso de persona nalural, copia del documento nacional de identidad o documento anélogo, o del (FOLIO N°06-08)
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, seg(in
corresponda,

En el caso de consorclos, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, seguin corresponda,

S| CUMPLE
(FOLIO N°07-10)

P . " SI CUMPLE SI CUMPLE

c) Declaracion jurada de acuerdo con el lileral b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2) (FOLIO N° 10) (FOLIO N° 11)

d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del S| CUMPLE S| CUMPLE

Capitulo |l de la presente seccidn. (Anexo N° 3) (FOLIO N° 11) (FOLIO N° 12)

€) Adjuntar una ficha técnica de los equipos, indicando la marca, modelo y sus caracleristicas técnicas,

asimismo debera sefalar la fecha de lanzamiento de los equipos en su pagina web de la marca o carta SI CU“’:PLE & CUN:PLE

de! fabricante (FOLIO N° 13-20) (FOLIO N° 13-18)
o : . Sl CUMPLE S| CUMPLE

f) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) (FOLIO N° 21) (FOLIO N* 19)

g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes,
el representante comun, el domicilio com(in y las ebligaciones a las que se compromete cada uno de | NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE
los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

h) El precio de la oferta en SOLES. Adjunlar obligaloriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. (E(I)E%M{&sz) (F%EILCJ)NLF:L;)
Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales,
RESULTADO ADMITIDA ADMITIDA

1 Articulo N* 73.- Presentaclén de ofertas, del Reglamento de Contrataclones del Estado, 73.2 Para la admisién de las ofertas, el comité de selecclén verifica la presentacién de lo exigido en los

literales a), b), ¢), e) y f) del articulo 52 y determina sl las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funclonales y condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las bases. De
no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida”
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PERU' | Ministerio de Trabajo

VeIl ERAWMEY Programa de Empleo Temporal “Llamkasun Pery”

“Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”
“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la Conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y
Ayacucho”

3. EVALUACION DE OFERTAS ADMITIDAS

Luego de ello, el Comité de Seleccién, dando continuidad al cronograma del presente procedimiento de seleccién
procede con |a Evaluacién de las ofertas admitidas, en concordancia a lo tipificado en el articulo N°742 Evaluacién de
las ofertas del Reglamento de Contrataciones del Estado, a fin de determinar el orden de prelacién de las propuestas

admitidas, quedando de acuerdo al siguiente detalle:

Cuadro N°02

FACTOR DE - | SOLICITUD DE
EVALUACION | SOLICITUD . OF | BONIFICACION
- e DIEZ POR CIENTO g%&%"(g% ROR g o
6 POSTORES OFERTA < |- NPUNTAVE: | 0% POR | TENER [l PAUNTA) ORLEN DF
S . | SERVICIOS o OBTENIDO PRELACION
DE LA OFERTA PRESTADOS FUERA CONDICION DE SRhap
100 PUNTOS DE LA PROVINCIA MICRO 3Y)
DELIMA Y CALLAO | PEQUENA
EMPRESA
AMERICA MOVIL
4 D%; 1 PERU S.A.C. 131,832.00 100.00 0.00 0.00 100.00 1ro
AN ?gl‘b
3{’:? \°B’ %ﬁ\‘
53 Cgm%%%i ol | 2 ENTEL PERU S.A, 168,276.00 83.29 0.00 0.00 83.29 2do
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Cabe precisar que, respecto a la presentacion de documentacién facultativa, se obtiene lo siguiente:
Cuadro N°03
POSTORES
- 'DOCUEMNTACION FACULTATIVA POSTOR 1 POSTOR 2
AMERICA MOVIL PERU ENTEL PERU S.A.
S.A.C.
a) En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con
discapacidad, o en el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas
empresas, deben presentar la constancia o certificado con el cual acredile su inscripcion NOCORRESRONDE HORORRESFONDE
en el Registro de Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad
El)osiﬁl;cilud de bonificacion por tener la condicién de micro y pequefia empresa, (Anexo NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
d) Incorpoerar en la oferta los documentos que acreditan los factores de evaluacién
establecidos en el capitulo IV de la presente seccion de la bases, a efectos de obtener el SI PRESENTO | PRESENTO
puntaje previsto en dicho capitulo para cada factor,
MYPE ANEXO / SEACE NO NO
BONIFICACION 5% POR MYPE NO NO
BONIFICACION 10% NO NO

% Articulo N* 74.- Evaluacién de las Ofertas, del Reglamento de Contrataclones del Estado, 74.1. La evaluacién de ofertas consiste en la aplicacién de los factores de evaluacién a las ofertas que cumplen
con lo sefialado en el numeral 73,2 del articulo 73, con el objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y el arden de prelacién de las ofertas. 74,2, Para determinar la oferta con el mejor puntaje,
se toma en cuenta lo sigulente: a) Cuando la evaluacién del precio sea el tinico factor, se le ctorga el maximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y se otorga a las demds ofertas puntajes inversamente

proporcionales a sus respectivos precios, sequn la férmula establecida.
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@g‘g PERU Ministerio de Trabajo

VAHCICEERGERINBIEE Programa de Empleo Temporal “Llamkasun Peri”

“Decenio de la lgualdad de oportunidades para mujeres y hombres”
“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la Conmemoracién de las heroicas batallas de Junin v
Ayacucho”

4. CALIFICACION DE LA OFERTA:

Acto seguido se procedié de acuerdo a lo establecido en el articulo N°753 - Calificacion del Reglamento de Contrataciones
del Estado, sefialado en la seccidn especifica de las bases, por lo que el comité de seleccién procedié a calificar a los
postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segin el orden de prelacién, verificando que cumplan con los
requisitos de calificacién especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacién
es descalificada.

En consecuencia, de la calificacién realizada se obtuvo como resultado lo siguiente:

CUADRO N° 04

servicio de telefonia mévil
emilido por el Ministerio de
Transportes y Comunicaciones
(MTC).

simple del cerlificado de registro de
empresa prestadora de servicio de valor
afadido emitido por el Minislerio de
Transporte y Comunicaciones y/o copia

REQUISITOS DE CALIFICACION POSTORES
AMERICA ENTEL
MOVIL PERU S.A
REQUISITO ACREDITACION PERU
S.AC
El postor deberd contar con | Copiasimple de la autorizacién vigente de SI CUMPLE S| CUMPLE
CAPACIDAD contrato de concesién Unica | la concesién emilida por el Ministerio de | (FOLIO N° 28 (FOLIO N°®
LEGAL vigente que autorice brindar el | Transportes y Comunicaciones, y/o copia AL 32) 24-40)

simple de la publicacién de la resolucién
ministerial de concesién en el diario oficial
El Peruano.

La experiencia del postor en la

El especialidad se acreditardA con copia

postor debe acreditar un

3 Articulo N° 75.- Calificacién, del Reglamento de Contrataclones del Estado, 75.1. Luego de culminada la evaluacion, el comité de
seleccién califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segun el orden de prelacién, verificando que cumplan con
los requisitos de calificacién especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacién es
descalificada. 75.2. Si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificacion, el comité de seleccidn verifica los
requisitos de calificacion de los postores admitidos, segin el orden de prelacién obtenido en la evaluacién, hasta identificar dos (2)
postores que cumplan con los requisitos de calificacidn; salvo que de la revisidn de las ofertas, solo se pueda identificar una (1) que
cumpla con tales requisitos. 75.3. Tratdndose de obras, se aplica lo dispuesto en el numeral 75.2, debiendo el comité de seleccidn
identificar cuatro (4) postores que cumplan con los requisitos de calificacion.
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PERU | Ministerio de Trabajo

v Promacian del Emplea

Programa de Empleo Temporal “Llamkasun Perd”

“Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”

“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la Conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y

Ayacucho”
monto  facturado acumulado | simple de (i) contratos u érdenes de
equivalente a S/ 510,000.00 | servicios, y su respectiva conformidad o
(Quinientos  mil con 00/100 | constancia de prestacion; o (i) SI CUMPLE ]
nuevos soles), por la | comprobantes de pago cuya cancelacion (FOLIO N° 34 CUMPLE
contratacion de servicios de | se acredite documental y AL 46) (FOLIO N®
EXRERIENGIH telefonia mévil o servicios | fehacientemente, con voucher de 42.61)
2 DEL PQSTOR EN similares al objeto de la | depédsito, nota de abono, reporte de
B LA convocatoria, durante los ocho | estado de cuenta, cualquier ofro
ESPECIALIDAD (8) afios anteriores a la fecha de | documento emitido por Entidad del
la presentacién de ofertas que se | sistema financiero que acredite el abono
computarén desde la fechade la | o mediante cancelacién en el mismo
conformidad o emisién del | comprobante de pago , correspondientes
comprobante de pago, segin | @ un maximo de veinte (20)
corresponda, contrataciones.
En el casc de postores que | En caso los postores presenten varios
declaren en el Anexo tener la | comprobantes de pago para acreditar una
condicion de micro y pequefia | sola contratacién, se debe acreditar que
empresa, se acredita una | corresponden a dicha contratacion; de lo
experiencia de S/ 4550000 | contrario, se asumird que los
(Cuarenta y dos mil quinientos | comprobantes acreditan contrataciones
con 00/100 nuevos soles),, porla | independientes, en cuyo caso solo se
venta de servicios iguales o | considerard, parala evaluacion, las veinte
similares al objeto de la | (20) primeras contrataciones indicadas en
convocatoria, durante los ocho | el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del
(8) afios anteriores a la fecha de | Postor en +la Especialidad
la presentacion de ofertas que se
computaréan desde |la fechadela | En el caso de servicios de ejecucién
conformidad o emisién del | peritdica o continuada, solo se considera
comprobante de pago, segin | como experiencia la parte del contrato
corresponda. En el caso de | que haya sido ejecutada durante los ocho
consorcios, todos los integrantes | (8) afios anteriores a la fecha de
deben contar con la condicién de | presentacidn de ofertas, debiendo
micro y pequeiia empresa. | adjunlarse copia de las conformidades
Se consideran servicios similares | correspondientes a tal parfe o los
a los siguientes: respectivos comprobantes de pago
cancelados.
- Servicios de telefonia movil o
servicios de transmisién de datos
mobviles.
~ Transmision de voz y datos.
- Servicio de interconexion
Telefénica con Sistema de Radio
Troncalizado Digital.
- Servicio de Telefonia Mévil que
incluye equipos en alquiler o
venta.
- Servicios de Plan de Telefonia
y Datos,
- Servicio de Plan de Datos.
En ese sentido, del resultado de la calificacién, se obtuvo lo siguiente:
CUADRO N° 05
e POSTORES OFERTA c‘;g}‘m;’% SORDEN B OBSERVACIONES
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% PERU' | Ministerio de Trabajo
VECIEHEHICENANGIEES programa de Empleo Temporal “Llamkasun Perd”

“Decenlo de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”
“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la Conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y
Ayacucho”
AMERICA MOVIL PERY S/, 131,832.00 100.00 1ro CALIFICADA
83.29 2do CALIFICADA

! S.A.C.
S/, 158,276.00
En razén a lo expuesto se obtiene que las ofertas de los postores AMERICA MOVIL PERU S.A.C y ENTEL PERU S A, se

2 | ENTEL PERU S.A.
encuentran calificadas, toda vez que presentaron la documentacién conforme lo establecido en las bases

En ese sentido, se obtuvo el siguiente resultado
La oferta del Postor AMERICA MOVIL PERU S.A.C. se encuentra ADMITIDA y cumple con los requisitos de

1.

CALIFICACION solicitados en las Bases Integradas ocupando el 1er lugar en Orden de Prelacién
No habiendo otro asunto que tratar, el comité de seleccién con fecha 08 de mayo del 2024 por unanimidad, da por

terminada |a presente sesidn y suscriben la presente acta en sefial de conformidad

Juan PaW
de Seleccién

President
Adjudicacién Simplificada N°01-2024-LLP-1

A
7 0/ 7
(‘(’Jgnia@éné{lﬁs Parvina
Miembro del Comité de Seleccién

Adjudicacion Simplificada N°01-2024-LLP-1

Edhuar Alcarraz Montalvo
Miembro del Comité de Seleccidn
Adjudicacion Simplificada N°01-2024-LLP-1
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